SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO DA COMISSÃO DE RELAÇÕES

EXTERIORES E DEFESA NACIONAL N° 23, DE 2024

Requer, nos termos dos arts. 336, II, e 338, II, do Regimento Interno do Senado Federal,
urgência para o PL 3819/2024.

AUTORIA: Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional

Página da matéria

Avulso do REQ 23/2024 - CRE   [1 de 2]

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/166415

Gabinete do Senador Esperidião Amin

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos dos arts. 336, II, e 338, II, do Regimento

Interno do Senado Federal, urgência para o PL 3819/2024, que “altera a Lei nº

13.903, de 19 de novembro de 2019, que autoriza a criação da empresa pública NAV

Brasil Serviços de Navegação Aérea S.A. (NAV Brasil)”.

Sala das Sessões, 7 de dezembro de 2024.

Senador Esperidião Amin
(PP - SC)

S
F

/
2

4
3

8
9

.
7

1
6

1
7

-
2

8

(
L

e
x
E

d
it
)

00023/2024
REQ

Avulso do REQ 23/2024 - CRE   [2 de 2]